EINSATZE 2025

Entstehungsbrand
Kleinbrand

Mittelbrand

GroBbrand

Keinen Brand festgestellt

Brandmeldeeinsatz

Brandeinsatze

Technische Hilfeleistung

Technische Arbeitsleistung

Technische Einsatze

GESAMT

64
110

27

88
983

1273

1235
809

2044

3317

Erganzend zum Einsatzgeschehen Ubernahm die Leitstelle
2438 Verstandigungen von Behorden oder von Institutionen.

BERUFSFEUERWEHR



Brandeinsatze

2025

Behalter bzw. Container fiir Mill oder Papier 80
Betriebsanlage 1
Boswilliger Alarm 15
Dachstuhl 1
Elektrische Anlagen und Gerate 31
Elektrische Anlagen und Gerate -Uberhitzt- 16
Energiespeicher (Lithium-Polymer /Lithium-Ionen - nicht in Fahrzeugen 1
Fahrzeuge vor Ankunft am Einsatzort zurlickbeordert 1
Fehlalarm 278
Fehleinschdtzung des Anzeigers 42
Flachen 2
FuBboden / Zwischendecke 2
Garage 3
Gegenstande in Objekt 21
Heizung 4
Heu / Strohtristen 1
Hutte 2
Irrtimliche Betdtigung von Alarmierungseinrichtungen 9
Kabel 4
Keller 5
Kraftfahrzeug mit alternativem Antrieb (inkl. E-Hybrid) 2
Kraftfahrzeug mit konventionellem Antrieb 9
Lagergebdude, Lagerraum 2
Lagerplatz 2
Rauchfang 2
Storungsalarm (Brandmeldeanlagen) 5
Tauschungsalarm 576
Untersuchung 19
Verschmorte Speise 113
Wald / Bepflanzung 6
Weihnachtsbaum, Adventgesteck / -dekoration, u.a. 3
Zimmer 15
Brandausriickungen 1273

BERUFSFEUERWEHR



Technische Einsatze

Abschleppung

Absicherung
Assistenzleistung
Baugebrechen

Befiillen von Teichen, Schwimmbecken u.a.
Beistellung

Bergen von Sachwerten
Bergen von toten Personen
Bergen von toten Tieren
Brandsicherheitswachdienst
Chemieeinsatz

Entfernen von Gefahren (Flissigkeiten / Gegenstande) auf Verkehrsflache

Fahr- und Stellprobe

Fahrzeuge vor Ankunft am Einsatzort zuriickbeordert
Fehleinschatzung des Anzeigers
Hoéhenrettungseinsatz

Insekten beseitigen

Insekten einfangen

Konzentrationsmessung von Gasen / Flissigkeiten (Schadstoffen)

Kraftstoffaustritt aus Kraftfahrzeug
Liftgebrechen

Mineraldl mit Umweltgefahrdung

Naturereignis

Personen aus Gefahr / Zwangslage

Pumparbeit

Rohrbruch

Schadwasser

Sturmschaden

Taucheinsatz

Tier aus Gefahr / Zwangslage

Tiertransport

Unkontrollierter Austritt von Gas oder Flussigkeit
Untersuchung

Verhandlungen, Abnahmen, Rundgange, Besichtigungen
Verkehrsunfall

Wasserrettungseinsatz

Wasserversorgung

Wohnung &ffnen

Wohnung 6ffnen (Person in Zwangslage)
Offnung von FW-Schlisselsafe u.4.; Abnahme nach TRVB 114
Ubungseinsatz u.&.

Technische Ausriickungen

BERUFSFEUERWEHR
SALZBURG

2025

43
174

O~ M

17

61
10

214
14
41
47
12
28
14
28

233

57
43

53
17
47

73
95
16
10
122
50
12

49
304
55
55

2044



