

STATISTIK

EINSÄTZE 2025

Entstehungsbrand	64
Kleinbrand	110
Mittelbrand	27
Großbrand	1
Keinen Brand festgestellt	88
Brandmeldeeinsatz	983

Brandeinsätze **1273**

Technische Hilfeleistung	1235
Technische Arbeitsleistung	809

Technische Einsätze **2044**

GESAMT **3317**

Ergänzend zum Einsatzgeschehen übernahm die Leitstelle
2438 Verständigungen von Behörden oder von Institutionen.

Brandeinsätze

	2025
Behälter bzw. Container für Müll oder Papier	80
Betriebsanlage	1
Böswilliger Alarm	15
Dachstuhl	1
Elektrische Anlagen und Geräte	31
Elektrische Anlagen und Geräte -überhitzt-	16
Energiespeicher (Lithium-Polymer /Lithium-Ionen - nicht in Fahrzeugen	1
Fahrzeuge vor Ankunft am Einsatzort zurückbeordert	1
Fehlalarm	278
Fehleinschätzung des Anzeigers	42
Flächen	2
Fußboden / Zwischendecke	2
Garage	3
Gegenstände in Objekt	21
Heizung	4
Heu / Strohtristen	1
Hütte	2
Irrtümliche Betätigung von Alarmierungseinrichtungen	9
Kabel	4
Keller	5
Kraftfahrzeug mit alternativem Antrieb (inkl. E-Hybrid)	2
Kraftfahrzeug mit konventionellem Antrieb	9
Lagergebäude, Lagerraum	2
Lagerplatz	2
Rauchfang	2
Störungsalarm (Brandmeldeanlagen)	5
Täuschungsalarm	576
Untersuchung	19
Verschmortete Speise	113
Wald / Bepflanzung	6
Weihnachtsbaum, Adventsgesteck / -dekoration, u.ä.	3
Zimmer	15

Brandausrückungen

1273

Technische Einsätze

	2025
Abschleppung	3
Absicherung	43
Assistenzleistung	174
Baugebrechen	4
Befüllen von Teichen, Schwimmbecken u.ä.	1
Beistellung	9
Bergen von Sachwerten	17
Bergen von toten Personen	4
Bergen von toten Tieren	61
Brandsicherheitswachdienst	10
Chemieeinsatz	1
Entfernen von Gefahren (Flüssigkeiten / Gegenstände) auf Verkehrsfläche	214
Fahr- und Stellprobe	14
Fahrzeuge vor Ankunft am Einsatzort zurückbeordert	41
Fehleinschätzung des Anzeigers	47
Höhenrettungseinsatz	12
Insekten beseitigen	28
Insekten einfangen	14
Konzentrationsmessung von Gasen / Flüssigkeiten (Schadstoffen)	28
Kraftstoffaustritt aus Kraftfahrzeug	6
Liftgebrechen	233
Mineralöl mit Umweltgefährdung	8
Naturereignis	57
Personen aus Gefahr / Zwangslage	43
Pumparbeit	6
Rohrbruch	53
Schadwasser	17
Sturmschaden	47
Taucheinsatz	7
Tier aus Gefahr / Zwangslage	73
Tiertransport	95
Unkontrollierter Austritt von Gas oder Flüssigkeit	16
Untersuchung	10
Verhandlungen, Abnahmen, Rundgänge, Besichtigungen	122
Verkehrsunfall	50
Wasserrettungseinsatz	12
Wasserversorgung	1
Wohnung öffnen	49
Wohnung öffnen (Person in Zwangslage)	304
Öffnung von FW-Schlüsselsafe u.ä.; Abnahme nach TRVB 114	55
Übungseinsatz u.ä.	55

Technische Ausrückungen

2044